Чёваш Республикин

Шупашкар район.н

депутач.сен Пухёв.

	[image: image1.png]

	Собрание депутатов

Чебоксарского района

Чувашской Республики

          ЙЫШЁНУ                                                                  РЕШЕНИЕ

 __23.03.2007_ № _09-10__                                                      __23.03.2007_№ 09-10___

       К\ке= поселок.                                                                      поселок Кугеси

Об условиях предоставления права

на пенсию за выслугу лет муници-

пальным служащим  муниципаль-

ной службы Чебоксарского района

В  целях реализации Закона Чувашской Республики от 12 мая 2000 года № 7 "О муниципальной службе в Чувашской Республике", в соответствии с Законом Чувашской Республики от 30 мая 2003 года № 16 «Об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет государственным служащим Чувашской Республики»,  постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республике от 19 января 2004 года № 9 «Об утверждении правил обращения за пенсией за выслугу лет государственных служащих Чувашской Республики, ее назначения и выплаты», от 2 июня 2004 года № 125 «Об утверждении порядка подсчета и подтверждения стажа государственной службы для назначения пенсии за выслугу лет государственных служащих Чувашской Республики», от 11 августа 2005 года № 197 «Об утверждении правил индексации пенсий за выслугу лет  государственных служащих Чувашской Республики»,  и для определения условий предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной службы Чебоксарского  района

 Собрание депутатов Чебоксарского района  Р Е Ш И Л О:

1. Утвердить прилагаемое Положение «Об условиях предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим муниципальной службы Чебоксарского  района» (далее – Положение).

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам укрепления законности, правопорядка, развитию местного самоуправления и депутатской этики.

     3. Ввести в действие настоящее Положение с 01 апреля 2007 года.

Глава Чебоксарского района                                                                       А.П.Князев

Приложение 3

к Положению «Об условиях предоставления права

Главный бухгалтер                ____________________________

                                (подпись, инициалы, фамилия)

Место для печати

Дата выдачи                      ____________________________

Приложение 4

к Положению «Об условиях предоставления права

на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим

муниципальной службы Чебоксарского района»

                             СПРАВКА

              о должностях, периоды службы (работы)

        в которых включаются в стаж муниципальной службы

               для назначения пенсии за выслугу лет

        _________________________________________________,

                     (фамилия, имя, отчество)

     замещавшего должность __________________________________

                                (наименование должности)

	N
п/п
	N записи
в трудовой
книжке
	Дата
	Замещаемая
должность
	Наименование
организации
	Продолжительность
 муниципальной службы
(работы)
	Стаж государ-
ственной служ-
бы, принимае-
мый для исчис-
ления размера
пенсии за
выслугу лет

	год
	месяц
	число

	в календарном
исчислении
	в льготном
исчислении

	лет
	меся-
цев
	дней
	лет
	меся-
цев
	дней
	лет
	меся-
цев
	дней

 Глава администрации                        (подпись, инициалы, фамилия)

 Дата                                                                        Место для печати

Приложение 5

к Положению «Об условиях предоставления права

на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим

муниципальной службы Чебоксарского района»

          Уведомление

    "___"_______________ г. N _____

          Уважаемый(ая)_________________________________________

    В соответствии  с  Положением "Об условиях предоставления права на  пенсию  за  выслугу  лет  муниципальным служащим муниципальной службы Чебоксарского района»  распоряжением главы администрации Чебоксарского района от ________________________Вам установлена с___________________                                           (число, месяц, год)                     пенсия за выслугу лет в

сумме _______ рублей ______ коп.

Председатель Комиссии                _____________________________

                                      (подпись, инициалы, фамилия)

Приложение 6

к Положению «Об условиях предоставления права

на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим

муниципальной службы Чебоксарского района»

                                     Главе администрации Чебоксарского района

                __________________________________________________

                от _______________________________________________

                          (фамилия, имя, отчество заявителя)

                __________________________________________________

                Домашний адрес ___________________________________

                __________________________________________________

                Телефон __________________________________________

                            Заявление

    В соответствии  с  Положением "Об условиях предоставления права на  пенсию  за  выслугу  лет  муниципальным служащим муниципальной службы Чебоксарского района»  прошу   приостановить  (возобновить)мне выплату пенсии за выслугу лет на основании__________________________________________________

    (решение федерального органа о возобновлении (прекращении)

  государственной службы, органа государственной власти Чувашской

  Республики о возобновлении (прекращении) государственной службы,

   органа местного самоуправления о возобновлении (прекращении)

                       муниципальной службы)

    К заявлению прилагается:

__________________________________________________________________

 (копия решения федерального органа о возобновлении (прекращении)

       государственной службы, органа государственной власти

         Чувашской Республики о возобновлении (прекращении)

      государственной службы, органа местного самоуправления

       о возобновлении (прекращении) муниципальной службы)

"___"____________ ______ г.            ___________________________

                                           (подпись заявителя)

Заявление

зарегистрировано _______________ г.

                                    ______________________________

                                    (подпись, инициалы, фамилия,

                                    должность работника,

                                    уполномоченного регистрировать

                                    заявления)

Приложение 7

к Положению «Об условиях предоставления права

на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим

муниципальной службы Чебоксарского района»

                          РЕШЕНИЕ

          о приостановлении (возобновлении, прекращении)

                  выплаты пенсии за выслугу лет

    В соответствии с личным заявлением и решением ________________

__________________________________________________________________

   (основание для приостановления, возобновления и прекращения

__________________________________________________________________

                  выплаты пенсии за выслугу лет)

приостановить (возобновить, прекратить) с ________________________

                                             (число, месяц, год)

выплату пенсии за выслугу лет ____________________________________

__________________________________________________________________

           (фамилия, имя, отчество, N пенсионного дела)

__________________________________   ____________________________

 Председатель Комиссия                 (подпись, инициалы, фамилия)

Дата _________________                Место для печати

    О принятом решении заявителю в письменной форме сообщено

    (дата, N извещения)

org
27.03.2007
Y:\sos\dokum\SHAREDEM\reshenie-s\0042.doc  стр. 0 из 8